令和 2年 4月 22 日

保護者 殿

茨城大学教育学部附属特別支援学校長

臨時休業中の家庭での学習支援サイトの紹介について（お知らせ）

 平素より，本校の教育活動に対し，ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて，標記の件につきまして，下記のように本校ホームページに掲載いたしました。臨時休業中のご家庭での学習の参

考にしていただければと思います。

 なお，各サイトのタイトルをクリックするとそのページを閲覧することができます。

記

  【文部科学省ホームページより】

・岐阜県教育委員会 岐阜県まるごと学園 特別支援学校

https://gakuen.gifu-net.ed.jp/tshien.html

・滋賀県総合教育センター 教育学習情報 デジタル教材・素材 特別支援学校

http://www.shiga-ec.ed.jp/www/genre/1438762757166/index.html

・徳島県立総合教育センター 教材デジタルコンテンツデータベース 特別支援教育

http://kyozai.tokushima-ec.ed.jp/%E7%89%B9%E5%88%A5%E6%94%AF%E6%8F%B4%E6%95%99%E8%82%B2/

【その他】

    ・おうちで学ぼう！NHK for School（NHK)

https://www.nhk.or.jp/school/ouchi/

 ・おすすめキッズサイト一覧 （一般社団法人教科書協会）

www.textbook.or.jp/question/kids-site.html

 ・児童生徒用の学習支援コンテンツの紹介（教育出版）

https://www.kyoiku-shuppan.co.jp/important/2020/03/post-13.html

 ・朝日新聞 放課後たのしーと

https://houkago.asahi.com/

 ・e-board

https://www.eboard.jp/list/

 ・ドリルの王様（新興出版社啓林館）

https://happylilac.net/ssk/

 ・Yahoo!きっず おうち学校

https://kids.yahoo.co.jp/zukan/plant/

https://gakuen.gifu-net.ed.jp/tshien.html
http://www.shiga-ec.ed.jp/www/genre/1438762757166/index.html
http://kyozai.tokushima-ec.ed.jp/%E7%89%B9%E5%88%A5%E6%94%AF%E6%8F%B4%E6%95%99%E8%82%B2/
https://www.nhk.or.jp/school/ouchi/
http://www.textbook.or.jp/question/kids-site/japanese.html
https://www.kyoiku-shuppan.co.jp/important/2020/03/post-13.html#0101
https://houkago.asahi.com/genre/kotoba.html?iref=TOP_recommendList
https://www.eboard.jp/list/12/
https://happylilac.net/ssk/
https://kids.yahoo.co.jp/study/ouchigakkou/